
}RMPÚBIL]ICA ;DEL trDCEJAM ü }E

r-@r*ru.#,é{*or--1"§orko*r*.{

CONSIDERAITDO¡

Que, los integrantes de la UNIDAD EDUCATM F'ISCAL "MARISCAL DE
AYACUÓHO',, ubicada en la Parroquia Ayacucho, cantón santa Ana,
Provincia de Manabí, se aprestan a conmemorar el TRIGÉSIMO
SEXTO ANMRSARIO de creación;

eue, el aporte académico implementado por 1a institución, posibilita Ia. 
gen"tación de procesos formativos integrales, aplicados con gran

sentido de compromiso, vocación de servicio y capacitación
docente, en conjunción con los sólidos valores éticos, morales y
cívicos que promueve, fortaleciendo una preparación incluyente y
participativa que trasciende por los importantes logros estudiantiles,
reconocidos Por la sociedad;

eue, con manifiesta congratulación, 1a Asamblea Nacional destaca y hace
público el reconocimiento a1 valioso recurso humano que conforma la
Únidad Educativa Fiscal "Mariscal de Ayacucho', por su significativa
labor en el ¿imbito educativo; Y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA:

SALUDAR a las autoridades, personal docente, administrativo, estudiantes y
padres de familia que integran la UITIDAD EDUCATM FISCAL "MARI§CAL
bp eyeCUCHO', áe h Parroquia Ayacucho, Cantón Santa Ana, Provincia de

Manabi, al celebrar el TR¡GÉ;Sn¡O SE:KTO ANMRSARIO de creación,
hecho que motiva eljúbilo y homenaje de la comunidad'

Dado y suscrito en 1a sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha, a los nueve dias del mes de

octubre de dos mil trece.

ierei,cio de 1a Presidencia

o


